Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве
пгт Кавалерово	16 сентября 2024 г.

Образовательная организация Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» пгт Кавалерово в лице и.о. директора Ивановы Светланы Сергеевны, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «10 » июля 2015г. 25Л01 серия № 0000896, выданной Департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем «ЦЕНТР», и организация-партнёр Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Кавалеровского муниципального округа,  в лице директора Валентий Ольги Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр культуры» а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Предметом настоящего договора является сетевое взаимодействие сторон по совместному художественной направленности. (проведению мероприятий художественной направленности с привлечением театральной студии «Детский театр» (педагог дополнительного образования Олейник Дарья Сергеевна).
1.2 Стороны действуют на основании:
1.2.1 Федерального Закона N 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации».
1.2.2 Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утверждённый приказом Минобрнауки России от 31 мая 2021 года №287.
1.2.3 Плана совместной деятельности.
1.2.4 Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения между сторонами в рамках сетевого взаимодействия.

2. Условия взаимодействия сторон
2.1 План реализуется ЦЕНТРОМ и Центром культуры.
2.2 Сетевая форма сотрудничества обеспечивает возможность сторон достигать поставленные цели и задачи за счет объединения и рационального использования имеющих ресурсов.
2.3 В целях реализации сетевого взаимодействия:
- стороны совместно разрабатывают и согласовывают план совместной деятельности в рамках реализации настоящего договора (мест, сроки и иные конкретные условия проведения мероприятий, в каждом случае подлежащие дополнительному согласованию сторонами).
2.4 Стороны вправе привлекать к реализации настоящего договора иных лиц компетентных в вопросах данного проекта, с целью реализации плана сетевого взаимодействия.

3. Обязательство сторон
3.1 Стороны обязуются:
- осуществлять свою деятельность на безвозмездной основе;
- предоставить помещения для проведения мероприятий (по согласованию);
- обеспечить условия (кадровые, технические, информационные) для взаимодействия участников сетевого соглашения;
- стороны организуют работу по принципу сетевого взаимодействия и корпоративной ответственности;
- стороны в целях решения вопросов сетевого взаимодействия и координации в рамках договора могут создавать комиссии и рабочие группы, проводить взаимные мероприятии;
- стороны несут ответственность за исполнение взятых на себя обязательств.

4. Срок действия договора
4.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2 Договор заключён Сторонами на один учебный год.

5. Порядок изменения и прекращения договора.
	5.1.Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
	5.2 В случае изменения адресов и платёжных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в срок не позднее 15 дней.
	5.3. Настоящий договор может быть прекращён по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1 Все споры, возникающие между Сторонами настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи Сторон.

	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» пгт Кавалерово
ИНН: 2515008477
ОГРН: 1022500972262
пгт Кавалерово, ул. Арсеньева 83
тел.: +7(42375)9-173-9

И.о. директора: Иванова С.С.

________________
М.П.
	МАУ «ЦКДБО» Кавалеровского муниципального округа
т. 8(42375) 9-54-16
ИНН 2515008999
КПП 251501001
ОГРН 1052502454729
пгт Кавалерово, ул. Арсеньева 97  тел.: +7(42375)9-24-81

Директор: Валентий О.А.

М.П.

 (
3
)